
                   令 和 ３ 年 ９ 月 ８ 日 

第３学年保護者の皆様へ 

                        大阪市立住吉第一中学校 

               校 長  茨 木 久 治 

 

 

修学旅行説明会のお知らせ 

 

 

残暑の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校教育の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

  さて、本校３年生は、１０月１４日（木）～１６（土）と四国方面へ修学旅

行に行くことを予定しております。つきましては、感染症対策にご協力をいた

だきながら、９月１３日(月)に修学旅行説明会を実施させていただきます。新

型コロナウィルス感染症の状況により変更となる場合は連絡させていただき

ます。 

度重なる変更になりますが、生徒たちにとって特に印象深い行事である修学

旅行ですので、できる限り実施したいと考えておりますので何卒、ご理解の程、

よろしくお願いします。 

 

記 

 

１．９月１３日月曜日１６：００より説明会を行います。 

 

 

２．１０月１４～１６日の日程で修学旅行を実施する予定です。 

 

 

３．１０月に実施できない場合は規模を縮小して実施する予定です。 

 

 

 

 （備考）新型コロナウィルス感染症防止対策を講じ、さまざまな状況を考慮し 

ながらできる限りの活動を実施していきたいと考えてます。 


